
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARAD 

COMUNA COVĂSÂNȚ 
CONSILIUL LOCAL 

Covăsânț, str.C.Micloși nr. 23, jud.Arad, cod 317090, tel.0257385005, fax 0257385000,  
e-mail covasant@ar.e-adm.ro , web: www.primariacovasint.ro 

Red.OD 
Dact.OD 
Ex.4 

 

 

H O T Ă R Â R E A NR.10  
================= 

din data de 27.01.2021 
privind prelungirea contractului de închiriere nr. 824/31.10.2015 

al apartamentului nr. 3 din Blocul 1 Specialiști către d-na Bardi Mihaela-Reghina 
 

Consiliul Local Covăsânț întrunit în ședință ordinară la data de 27.01.2021 
Având în vedere:  

 Cererea nr. 789/06.10.2020 a d-nei Bardi Mihaela-Reghina; 

 contractul de închiriere nr. 824/30.10.2015 valabil până la data de 30.10.2020;  

 Referatul de aprobare nr. 40/18.01.2021 a primarului Comunei Covăsânț; 

 Referatul Compartimentului administrație publică, resurse umane și urbanism 

nr. 14012/18.01.2021; 
Ținând cont de prevederile: 

 art.1777-1781, 1783, 1810, 1828 și 1835 din Codul civil aprobat prin Legea nr. 
287/2009 cu modificările și completările ulterioare; 

 Art. 129 alin.(2) lit.c și alin.(6) lit.a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ; 

 Hotărârea nr. 91/29.12.2020 a Consiliului Local Covăsânț privind stabilirea 

modului de repartizare cu chirie a apartamentelor din Blocul 1 specialiști. 
        Avizul favorabil al Comisiei pentru activităţi economico-
financiare,agricultură,amenajarea teritoriului şi urbanism, muncă şi protecţie socială ; 
         Cu 11 voturi pentru, din numărul total de 11 consilieri în funcţie exprimate în 
şedinţa publică. 
        În temeiul art. 139 alin.(1), alin.(3) lit.g art.196 alin.(1) lit. a din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ 

 
HOTĂRĂŞTE  

Art.1 Se aprobă cererea d-nei Bardi Mihaela-Reghina domiciliată în 
Com.Covăsânț, nr.471 ap.3, privind prelungirea contractului de închiriere nr. 
824/30.102015 a imobilului”Apartamentul nr.3” situat în ”Blocul specialiști” înscris în 
CF nr. 300138-C1-U3 Covăsânț cu nr. cadastral 840-841/2/III pentru o perioadă de 5 
ani respectiv 01.11.2020 - 30.10.2025. 
 Art.2 – (1) Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul 
secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege către: 

a) primarului comunei; 
b) Instituția prefectului - Județul Arad; 
c) Compartimentul administrație publică, resurse umane și urbanism; 
d) Compartimentul finanțe-buget și contabilitate; 

e) D-nei Bardi Mihaela-Reghina. 
(2) Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică, în mod obligatoriu, prin 

intermediul secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, prin afișare la sediul 
Primăriei și publicarea pe pagina de internet, la adresa: www.primariacovasint.ro . 

 
 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINȚĂ                      CONTRASEMNEAZĂ           
        GAŞPAR ALEXANDRU            SECRETAR GENERAL   
                                        Ciutina Marinela 

mailto:primariacovasint@gmail.com
http://www.primariacovasint.ro/
http://www.primariacovasint.ro/

